Vim iam quante p̄ singulas p̄uītias multitudines martirū extiterūt. quis comprehendere valeat. sed nec illoꝝ quidez agones. quos apud paleſtinā vel tūrū p̄sentes inspeximus digne memorare sufficiamus. Neqz em̄ audita. sed oculis nostris inspecta narram̄. Exquirebant diuersa tormentorū genera. sibi inuicez succedita. flagris primo p̄ omne corpus dei martyres carpabant. Post hec ad bestias tradebant. Et omnis contra eos hominum bestiarūqz & elementorum

crudelitas armabat. Ad hec dei cultores statuerunt in medio denudate arene loco. Addit adhuc arte intra cauea bestijs furoz. & ita seviores semetipsis effecte claustris prouunt subito replet stadiū circundant. ecclesiam martirū in medio sitam cū cūlent sepi & obllustrant. & diuine virtutis eis adesse custodiam sentientes. pcul ab eis abscedunt. Sed illico furoz qui reprimebat in beluis transit in homines. Nemo dei p̄sentem virtutem aut diuinū adesse pius auxiliū sentiebat. Sed mittuntur quibus hoc artis erat instigare bestias cōtra eos quos diuina gratia defendebat. Verum ut ostendere omnibus nō bestijs deesse feritate. sed diuinā dei cultoribus adesse custodiā. Illos ipsos qui ad instigandū mittuntur. incredibili velocitate discerpunt. Et cuī iam nullus ex eis auderet accedere. iubene martires ipsi commotis manibus aduersum se beluas incitare. Sed nec sic quidēz aliquid pari poterat. Nam & si forte aliqua fuisset ex beluis occitata. cū puenisset ad p̄ximum. p̄tin in se metipsum ouersa repedabat. Tunc stupor ingens & pauroz omnes qui in spectaculis oſedebant iuaferat. Sed temptat adhuc ab hominibus deus. Iubene alij criminosi bestijs subigū qui omnes in momento pierūt abestis in aera dispersi. Sed nec sic quidēz bestie occitate dei cultoribus aliquid generabat molestie. diuino eos spiritu velud muris validissimis muniente. Iubene ille amoueri. & p̄ eis alie dimitti. Que cū similiter nihil triste sanctis ī ferrent. amotis etiam his seviores feris homines martiribus immittūt. gladijsqz pagunt. quod bestijs nequiuercūt. Et ut in omnibus se beluis esse nequiores ostenderent. phibebant & cadauerā terē mandari. & iubebat fluctibus dari

¶ XXIII. **D**e bis qui sunt passi ī egipcio. **N**egli quoqz p̄mitia. īnumerabiles nō inferiori gloria tam viri & femine ac pueri. Per fidem domini hiesu xp̄i p̄sistem vitā p̄ipendentes. futurā gloriā quesierunt. Quidam ex eis post verbēa. post vngulas. post flagella. aliosqz diuersi generis horribiles cruciatus. flaminis traditi sunt. Alij in mari p̄cipitati. Nō nulli etiā capite celi sunt. ita ut sponte ceruices suas securibus darent. nonnulli ī media oſumpti. Alij patibulis affixi. in quibus quidā more puerō capite deorsum presso. pedibus in sublime sublati. torti sunt. Apud thebaidem vero omnē narrationē supat agitata crudelitas. p̄ vngulis testas fictiliū vasoz tortores adhibebant. Quibus omnē corpus eosqz lacerabat. donec totā carnis cū tem era derent. Mulieres quoqz nudas. ita ut ne pudenda quidēm p̄tegerent arte quadā & machinis opositis vno pede ī excuso suspensas. & capite in terrā diuersas. īdignissimo spectaculo p̄ diem p̄timuz pendere sinebant. Alias sicubi vicime sibi due arbores inueniebant vī quādā ab veraqz ī flexis otra se inuicē ramis. eisqz singulis singulos pedes martinis obligantes. subito ramōs quos vi inflexerant relaxabāt. qui cū ad sitū suum impetu naturali refererent. discerptis visceribus. auulsa se cū membra rapiebāt. **¶ XXIII.** **P**assio sancti philee episcopi cū pluribus ceteris.